
Aktiviteter Soldaterdage i Vejen Idrætscenter 20 -22/5 2010

Kørestolstennis: Kørestolstennissen er en af de hurtigst voksende kørestolsidrætter i
verden. Efter starten i 1976 i USA har det været konstant voksende. Med over 120
turneringer om året er det også en af de mest omfattende hvor de bedste atleter
udelukkende lever af sporten.
I Vejen Idrætscenter vil deltagerne møde
Mads Christensen – Mads har været aktiv for kørestolstennissen i flere år. Han har
stået for såvel bredde- som elitetræning i Allerød og har før det været aktiv som
træner i en årrække i Lyngby og Kolding.
Christoffer Holmer – Er tidligere dansk mester i single og regerende mester i herre -
og mixed double.

Kørestolsbasketball: Kørestolsbasketball spiller efter de ”almindelige” b asketball
regler med nogle få tekniske forskelle. Taktisk forståelse, teknisk snilde og en god
fysisk form er nogle af de vigtigste elementer i denne hurtige holdsport.
I Vejen Idrætscenter vil deltagerne møde spillere fra det danske kørestolslandshold
med, den nok største profil, Jacob Dahl i spidsen. Jacob har spillet kørestolsbasketball
i mange år og har tidligere været udlandsprofessionel.

Kørestolsrugby: Er man til fysisk kontakt og holdsport så er kørestolsrugby det helt
rigtige. Her er ”hits” og fysisk styrke i centrum. Danmark har siden år 2000 været i
stærk fremgang og den bedste placering hidtil kom ved Europamesterskaberne i 2005
hvor det blev til en 4.plads.
I Vejen Idrætscenter vil deltagerne møde hele det danske landshold med deres
Amerikanske træner, og medgrundlægger af sporten, Brad Mikkelsen i spidsen.

Atletik: Danmark har store traditioner indenfor Atletik. Vi har gennem de sidste
mange år taget medaljer ved Europa - og Verdensmesterskaber samt ved De
Paralympiske Lege. Med et stor t udvalg af grene kan atletik dyrkes af alle.
I Vejen Idrætscenter vil deltagerne blandt andet møde Jackie Christiansen. Jackie er
benamputeret og en af de største handicapatleter i Danmark. Med dobbelt guld i
kuglestød og diskoskast ved De Paralympiske L ege i Beijing så er Jackie toppen af
verdenseliten indenfor kast.



Skydning: Præcision og koncentration er nogle af de vigtigste elementer i skydning.
Deltagerne vil få mulighed for at prøve riffel såvel som pistol på vores indendørs
15meter baner under kyndig vejledning fra nogle af vores bedste instruktører.

Bordtennis: Bordtennis kan spilles af næsten alle handicapgrupper. Fordelen er, at
man i modsætning til eksempelvis badminton, ikke behøver at flytte sig på ret store
områder. I stedet er det hurtige reaktioner og taktisk forståelse der sætter
dagsordenen.
I Vejen Idrætscenter vil deltagerne møde
Peter Rosenmeier – Guldvinder ved De Paralympiske Lege i Beijing. Peter mangler
halvdelen af højre ben samt fingre på både højre og venstre hånd og s piller
bordtennis ved hjælp af en håndprotese.
Muamer Sultic – Muamer blev under krigen i Bosnien ramt af granatsplinter i
ryggen. Han blev derefter lam fra livet og ned og flygtede til Danmark. Siden 2003
har Muamer været en del af det danske bordtennisla ndshold.


